

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului Colegiul pedagogic  
"Mihail Ceachir" din Comrat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie a acoperisului**

**Valoarea de deviz 558 365,42 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	67,000	30,00	2 010,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	890,400	30,00	26 712,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,650	30,00	1 669,500
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,664	30,00	19,920
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	739,032	30,00	22 170,960
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	363,580	30,00	10 907,400
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	124,848	30,00	3 745,440
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,450	30,00	13,500
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	457,240	30,00	13 717,200
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,440	30,00	43,200
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,191	30,00	5,730
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	382,500	30,00	11 475,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	591,535	30,00	17 746,050
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,371	30,00	11,130
		<b>Total manopera</b>				<b>110 247,03</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,448	5,00	12,240
2.	2010237318750	Distantieri	buc	667,800	0,05	33,390
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	0,910	1 325,00	1 205,750
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	467,460	7,00	3 272,220
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,111	16,00	1,776
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	222,600	16,00	3 561,600
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,074	17,50	1,295
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,455	85,00	38,675
9.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	2,020	45,00	90,900
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,159	30,00	4,770
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,020	1,65	3,333
12.	2663102100001p	Polisteol beton	m3	114,082	850,00	96 969,700

13.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,533	999,00	1 531,467
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	40,647	999,00	40 606,353
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,546	5,00	2,730
16.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 791,930	35,00	62 717,550
17.	2682132601626	Carton bitumat	m2	139,360	6,00	836,160
18.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	446,316	17,00	7 587,372
19.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	27,872	14,50	404,144
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	11,130	10,50	116,865
21.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	1,010	65,00	65,650
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22,260	14,00	311,640
23.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	11,149	27,00	301,023
24.	28121063086481	Aerator	buc	8,320	150,00	1 248,000
25.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 248,260	18,00	40 468,680
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,640	0,33	1,201
27.	2874115840603	Piulita	buc	166,400	0,25	41,600
28.	2874115893300	Bolt	buc	166,400	0,25	41,600
29.	2874117308500	Cartus	buc	166,400	0,50	83,200
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,910	0,00	0,000
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,742	0,00	0,000
32.	4100126202818	Apa	m3	36,729	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>261 560,88</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,036	250,00	9,000
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	148,400	5,00	742,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	44,743	15,00	671,145
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	34,272	5,00	171,360
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,336	210,00	280,560
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	195,630	20,00	3 912,600
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	108,525	50,00	5 426,250
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 212,92</b>

Total	lei	465 304,5 2
TVA	20 %	93 060,90

**Total deviz:**

**558 365,4  
2**

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)